oxiYEREIRAD

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO

EN PESOS

“ Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

|Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Dc s y Articulos Oficial

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién

Servicios de C

ion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transf: ias, A iones, Subsidios y Otras Ayud

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Puiblico
Transferencias al Resto del Sector Puiblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior
IBienes Muebles, Ir e Intangibl

Mobiliario y Equipo de Administracién

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversion Publica

Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
{Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Aprobado

1
71,205,581
47,335,720

141,884
14,280,236
8,618,869
828,872

0

0
3,893,906

1,535,743
102,841

0
468,125
164,838
710,625
340,71
0

571,023
11,664,189
1,687,765
0
1,893,194
640,000

1,797,296
291,624
681,180
278,040

4,285,091

1,393,260

0
0
0
1,393,250

o O ©O O O

1,300,000
500,000

o O 0 O 0O O O

800,000

O O 0 © 0O O O O

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

36,660

0

0

35,660

0

0

0

0
-234,511

14,565
-491

0
-3,223
-18,070
4,624
61,660
0
141,127
249,706
173,000
0
253,141
-30,000

313,456
16,673
15,070
61,500

-553,134
-434,286
0
0
0
-434,286

O O O O O

2,186,898
2,186,898

=N -E-N-E- - -]

Egresos
Modificado

3=(1+2)
71,241,242
47,335,720
141,884
14,315,897
8,618,869
828,872

0

0

3,659,395

1,521,178
102,350

0

464,903
146,768
715,249
279,051

0

429,896
11,803,896
1,860,765
0
2,146,335
610,000

2,110,752
308,297
696,250
339,540

3,731,957
968,964

0
0
0
958,964

o O O O O

3,486,898
2,686,898

o O O O O O o

800,000

== - - ---]

¥ ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

Devengado

4
46,107,011
34,344,179

53,492
4,802,331
6,315,686

591,324

0

0
2,619,950

1,112,959
51,405

0
371,575
139,226
454,248
154,417

0

336,120
5,699,291
1,339,779
0
1,200,816
94,043

1,337,330
283,332
280,404

96,119

1,067,469

204,340

469,940

O O O © ©O O O O

H

HIDALGO

crece contigo

Subejercicio

6=(3-4)

45,564,201 26,134,231
34,344,179 12,991,541
53,492 88,393
4,802,331 951 3.566'
5,772,876 2,303,183
591,324 237,548
0 0

0 0
1,668,477 1,039,445
356,583 408,219
51,405 50,945

0 0
371,575 93,328
139,226 7,542

452,580 261,001
131,102 124,635
0 0
167,007 93,776
6,692,337 6,104,605
1,339,779 520,986
0 0
1,200,816 945,520
94,043 515,957
1,337,644 773,422
283,332 24,965
279,289 415,846

96,119 243,421
961,316 2,664,488
204,340 764,624
0 0

0 0

0 0
204,340 754,624
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
192,820 3,016,968

0 . 2,686,898

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
192,820 330,060

0 0

0 0

0 0

0 0

0 of

0 0

0 0

0 0
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I ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

Concepto

Aprobado

EN PESOS

Egresos
Ampliaciones/
(Reducciones)

1 2

Modificado Devengado

3=(1+2) 4

[H]

HIDA.LGO

crece ceontigo

Subejercicio

&=(3-4)

Congesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0 0 0 0 0 0
Ofras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aporiaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
[peuda Pabiica 0 0 0 0 0 of
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Piiblica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0|
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0,
Total del Gasto 89,346,927 1,803,468 91,150,395 55,100,532 53,222,176 36,049,863

“Bajo pitesta de decir ver

(&dec ramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respon:

z
ADMINISTRATIVA

/]

abilidad del emisor”.




